МИНИ("I'I]РСТ'I]( ) ЗДРАl]()ОХРЛllЕt{ИЯ КУЗБА('('А

l IрикАз

N, уlо|,

Во исполнение приказа Министерст8а здравоохранения Российской
Федерачии от 15 июня 2015 года ЛЪ 344н <О проведении обязатсльного
медицинского освидетельствования водителей транспортных средств
(кандидатов в водители транспортных средств)> и в соответствии с заявками
медицинскихорганизаций Кемеровской области Кузбасса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить интерв:Iл номеров к медицинскому закJIючению о I|аличии
(об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандилатов в вOдители
транспортных средств) медицинских Ilротивопокаlаний. медиllинских
показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными
средствами в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Генера_льному директору ООО <IIоликлиника <Боместра-Мед>
(Кассихин М.Л.) информацию об испорченных, утерянных, похищенных
бланках направлять в Министерство здраsоохранения Кузбасса
ежеквартально до 5 числа (факс:83842-58-З6-55, e-mail: ggm@kuzdrav.ru),

3. .Щиректору ГАУЗ <Кузбасский медицинский информачионно-
ана,lитический ueHTp> (lIриндуль О.А.) разместить приказ на официальном
сайте Министерства здравоохранения Кузбасса

4. Контроль за исполнеltием приказа оставляю за собой.

TryЁoB

n

с

.1

Министр Д.Е. Беглов

"х3" 0r 2022г.

l , Кемерово

О нумерацпи медпцинскllх заклrочений

Приложение
к поиказч Мзк

от /8dldt 'N i/OE

Интервал номеров к медицинскому заключению о на,rичии (об отсутствии)

у водителей ,граllспортных средств (кандидатов в водители транспортных
средс] в ) медицинских противопоказаний. vедицинских показаний или
медицинских ограничений к управлевию транслортными средствами

NIr

гl/ll

наименование
мелиtlинской организации

Начало диапазона с)кончание
диапазона

l ооо <поликлиника
<Боместра-Мед>

32 000 205 00l з2 000 205 200

О6ofctэо G оIранrченной оrвстсlвенrrосruо зllолпхл|.нrка'БОМЕСГРА-МЦ" /,/

ýИа+ Х.щ., o6ractь'.. Бa9ф.ооa,
.9..rlЁ .,5a,Т..q:raaaýl r.Oa,+-с }29q)

сп* ш*Daiп.!.rtl

ИсrJS 8
m 0б rпо.ш 2022г.

В Мхпrg]GрT во здрtв(юхр&ll€lllя Кузбассr

О прлосгrвлсчrв пупсрtцrЕ
irслl.цrпскsr зlкJrюsсrrf, о
пr.лrrчrш(отсl.тсгвrв) мсдrцrпскпr
проtхвOпокrýf, х! r упревлaшпю
трrшсцортlнн cllслствоrr

Просlrra предоставlfiь дrrдrаоrr но еров м€днц9нскю( заключениf, о иаJlичин
(сrrcутствии) у вqдrflЕлеr твrспоршнх средств медкцrlнскшх прqгиsопоказанхй,
мsдицrrюпо( полсазашrf, uJIш ме,дlrшrtсЕц, огрsличеrtий к )mравлеliию трансrtорпымri
срqдýтвsнк в о(x)твеIЕrЕrи с Пр&rазом Мrrниqrерсгва здравоохранения Российской
(Мсраrцк ог 24.1 1.2021 ]а 109н ПОб

1rrвqпqдекки пор,цка прведеuия обязательпого
мqд}irиясхOm оGв}цGIЕлютвованц, аодllr€л€fi трапспоиltых ср€дсгв (кавдидаmв в
водrпслн траr€порпнх с?едgгв), порядкs вЕaдаqн rr фрмн медицпнского закJrючония о
наличнн (d оrcутствuн) у водш€лей тралспортнцх средgгв (кандвдатов в Dоднтел{
трsнспорпrнх срдсгв) медиrrивсхш( проDtвопока:}аtrнй, медицriискях показалий или
медrrцшiсIж ограниченrý к ).прsвrlенкю траIrспоргяымg средстммн, а mrже о
прrtýuflltх уrygтхпппхra сuлу (лделыrЕх прнrсазов Мияистсртва зJlраsоохранения
Poocпlcrol tDедsрqцяtt" в коrrпчо9rве 200 цrгув а таюке дriапл}он нол.t€рв
мqдrцrrrrсюrо заiлк)rЕния о каJtпчкrt (об оtсусrвип) у трктористов, машltltltстов и
водитеrc саraок)дrrrD( rrшшвн (канлилаlов в трбкIOристы, машинllсты и водитеJrи
самоходньD( MarпrrH) меднцкнсý{х промsопокдýш{Ь медицriнских показаний илн
r.едяrlинсtцх ограпвченrrй к управrlcнвю самоходннмл машliн:ll,tи (фрма 07Ily) в
сц}тв.тстапя с Прхазоlr Мцвsдрава Россrц оI 09.06-2О22 N 395в 'Об у.D€рждении
фрrн мслншпrcrоm захлюtaекшr о коJlичиt{ (об сrrcуrствии) у тракюрисгов,
машЁвrсюв и оодIцел€й сiаiaоход}lьD( ualлHll (tоlц}rдагов в трбrсюристы, мalшинистý l.|

водитвl!и сsхохo'шю( rrашпн) медlrцинсккх прOгllsопоказаrrий, медицннских пока]аЕий
rrли медяlшнсЕlх огралпчGккй к упрааленшо сsмоходнцмк маrпияамIl' в ко,лпчестве
l00 чп.

Прялагаеи юпяю лrtцензrtЕ ООО <<Полrrшкнцка <Gомссгр_Ме.ч> l|8
осущФт&леппе медrцgнсюп деrт€шяостц предусмативаюцую выполнение робог
(оЕашЕ рлуг) tю rrrqAlrцшroкoмy оýвпдзIЕльстц)ЕлнliIо rrа нлIЕчне м9дицивских
Iр('гявопоrsзаt{п* r упралЕнrrю траяспоргннм средстrом', "т€раппи",
'офгалшоlrогяrr', 'неryологвц', 'оториrrоларнвгоrrогив (за искпюченвем кохл€аряой
яммаrпаrци)', "фнкцrrоllальной диагЕосrяк€' Л9JIО-42{ l {o547l m 22,05.20l8г,

IЪrсрrлшш- лrркrор
ООО (dlortrмirrn <ЬмGстр}.Мсл)>

исполнrЕль: l(.с.вяr!. ЕJicм Аяаmrь.!н!
тел:8-90о055-88-97

кассихиtl